
1 

 

RG.0012.26.2021 
 

Protokół Nr 26/2021 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

odbytego w dniu 1 lipca 2021 roku. 
 
 
Porządek posiedzenia:  

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  
II. Przyjęcie porządku obrad.  
III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  
IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję.  
V. Wolne wnioski i zapytania.  
VI. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

 
Ad. I.  
Komisja rozpoczęła obrady o godz. 834 a zakończyła o 951. 
Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Krzysztof Sioda, który powitał 
przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu. 
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili 
otwarcia posiedzenia na 5 Członków Komisji obecnych było 5. Lista obecności znajduje się w 
załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Ad. II. 
Przewodniczący Komisji Krzysztof Sioda przedstawił proponowany porządek obrad. 
Komisja bez zmian przyjęła porządek  obrad do realizacji. 

Ad. III. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag i odczytywania. 
 
Ad. IV/1. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy przedstawiła inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Magdalena Grębowiec. 
W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – 
jednogłośnie.  
 
Ad. IV/2. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Radomyśl nad Sanem na rok szkolny 2021/2022 przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa 
Marynowska. 
W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – 
jednogłośnie.  
 
 



2 

 

Ad. IV/3.  
Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki 
za pojemnik o określonej pojemności przedstawiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat 
Wioleta Moskal. 
W zestawieniu stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  Komisja przyjęła 
następujące miesięczne stawki: 
 
a) Stawka za odpady zbierane selektywnie w gospodarstwie domowym:  

 
-pkt.1- zamieszkanym przez 1 osobę 
Propozycja Wójta Gminy - podwyższenie stawki do 25,00 zł.  
Dotychczasowa stawka – 20,00 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
-pkt.2- zamieszkanym przez 2 osoby 
Propozycja Wójta Gminy - podwyższenie stawki do 50,00 zł.  
Dotychczasowa stawka – 40,00 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
-pkt.3- zamieszkanym przez 3 osoby  
Propozycja Wójta Gminy - podwyższenie stawki do 75,00 zł.  
Dotychczasowa stawka  – 60,00 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
-pkt.4- zamieszkanym przez 4 osoby 
Propozycja Wójta Gminy - podwyższenie stawki do 95,00 zł.  
Dotychczasowa stawka – 75,00 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
-pkt.5- zamieszkanym przez 5 osób i więcej 
Propozycja Wójta Gminy – podwyższenie stawki 115,00 zł.  
Dotychczasowa stawka – 90,00 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
 
Stawki zaproponowane przez Wójta: 
-pkt.1- zamieszkanym przez 1 osobę -                25,00 zł. 
-pkt.2- zamieszkanym przez 2 osoby -                50,00 zł. 
-pkt.3- zamieszkanym przez 3 osoby -                75,00 zł. 
-pkt.4- zamieszkanym przez 4 osoby -                95,00 zł.   
-pkt.5- zamieszkanym przez 5 osób i więcej -    115,00 zł. 
 
Komisja „wstrzymała się” od wydania opinii w kwestii w/w stawek  w głosowaniu – 5 głosów 
„wstrzymujących”. 
 
b) Stawka za odpady zbierane nieselektywnie w gospodarstwie domowym:  

 
-pkt.1- zamieszkanym przez 1 osobę 



3 

 

Propozycja Wójta Gminy - podwyższenie stawki do 50,00 zł.  
Dotychczasowa stawka – 40,00 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
-pkt.2- zamieszkanym przez 2 osoby 
Propozycja Wójta Gminy - podwyższenie stawki do 100,00 zł.  
Dotychczasowa stawka – 80,00 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
-pkt.3- zamieszkanym przez 3 osoby  
Propozycja Wójta Gminy - podwyższenie stawki do 150,00 zł.  
Dotychczasowa stawka  – 120,00 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
-pkt.4- zamieszkanym przez 4 osoby 
Propozycja Wójta Gminy -  podwyższenie stawki do 190,00 zł.  
Dotychczasowa stawka  – 150,00 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
-pkt.5- zamieszkanym przez 5 osób i więcej 
Propozycja Wójta Gminy - podwyższenie stawki do 230,00 zł. 
Dotychczasowa stawka  – 180,00 zł. 
Innych propozycji nie zgłoszono. 
 
W głosowaniu przyjęto całościowo propozycje stawek zgłoszonych przez Wójta Gminy                    
– 5 głosów „za”. 
 
Przyjęte stawki: 
-pkt.1- zamieszkanym przez 1 osobę -                 50,00   zł. 
-pkt.2- zamieszkanym przez 2 osoby -                 100,00 zł. 
-pkt.3- zamieszkanym przez 3 osoby -                 150,00 zł. 
-pkt.4- zamieszkanym przez 4 osoby -                 190,00 zł.   
-pkt.5- zamieszkanym przez 5 osób i więcej -    230,00 zł. 
 
 
c) Stawki za pojemnik za odpady zbierane selektywnie z nieruchomości na której nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady: 
1) Pojemnik o pojemności 120 l. 

Propozycja Wójta – 6,50 zł. 
Aktualna stawka – 5,90 zł. 

            Innych propozycji nie zgłoszono. 
2) Pojemnik o pojemności 240 l. 

Propozycja Wójta – 13,00 zł. 
Aktualna stawka – 11,80 zł. 

            Innych propozycji nie zgłoszono. 
3) Pojemnik o pojemności 1100 l. 

Propozycja Wójta – 61,00 zł. 
Aktualna stawka – 54,00 zł. 



4 

 

            Innych propozycji nie zgłoszono. 

W głosowaniu przyjęto całościowo propozycje stawek zgłoszonych przez Wójta Gminy                    
– 5 głosów „za”. 
 
Przyjęte stawki: 

1) Pojemnik o pojemności 120 l  – 6,50 zł. 
2) Pojemnik o pojemności 240 l – 13,00 zł. 
3) Pojemnik o pojemności 1100 l – 61,00 zł. 

 
d) Stawki podwyższone za pojemnik za odpady zbierane nieselektywnie: 

1) Pojemnik o pojemności 120 l. 
Propozycja Wójta – 13,00 zł. 
Aktualna stawka – 11,80 zł. 

            Innych propozycji nie zgłoszono. 
2) Pojemnik o pojemności 240 l. 
Propozycja Wójta – 26,00 zł. 
Aktualna stawka – 23,60 zł. 

            Innych propozycji nie zgłoszono. 
3) Pojemnik o pojemności 1100 l. 
Propozycja Wójta – 122,00 zł. 
Aktualna stawka – 108,00 zł. 

            Innych propozycji nie zgłoszono. 
 
W głosowaniu przyjęto całościowo propozycje stawek zgłoszonych przez Wójta Gminy                    
– 5 głosów „za”. 

 
Przyjęte stawki: 

1) Pojemnik o pojemności 120 l  – 13,00 zł. 

2) Pojemnik o pojemności 240 l – 26,00 zł. 

3) Pojemnik o pojemności 1100 l – 122,00 zł. 

 
Ad. IV/4.  
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z 
budżetu Gminy Radomyśl nad   Sanem na zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w Gminie 
Radomyśl nad Sanem przedstawiła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za” – 
jednogłośnie.  
 

Ad. IV/5. 
Projekt uchwały Rady Gminy uchylający uchwałę zmieniającą uchwałę Nr IX/73/2019 Rady 
Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 18 września 2019 roku w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radomyśl nad Sanem, 



5 

 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków przedstawił inspektor ds. drogownictwa Radosław Dyl. 
W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – 
jednogłośnie.  
 
Ad. IV/6. 
Projekt uchwały Rady Gminy zmieniający uchwałę Nr XXII/183/2013 Rady Gminy Radomyśl 
nad Sanem z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radomyśl nad Sanem, udostępnionych 
dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 
przedstawił inspektor ds. drogownictwa Radosław Dyl. 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za” – 
jednogłośnie.  
 
Ad. IV/7. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Radomyśl nad Sanem przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 
W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – 
jednogłośnie.  
 
Ad. IV/8. 
Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2021 
przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.  
W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – 
jednogłośnie.  
 
Ad. V. 

Radny Sylwester Polanowski w związku z wprowadzonym od 1 lipca obowiązku 
nałożonym na właścicieli budynków dotyczącym poinformowania o stosowanym źródle 
ciepła w budynku mieszkalnym, zapytał gdzie mieszkańcy mogą składać takie informacje? 

Sekretarz Gminy Ewa Marynowska odpowiedziała, że deklaracje na ten temat będzie 
można składać w urzędzie gminy, który w późniejszym czasie będzie je przekazywał do 
centralnej ewidencji emisyjności budynków. Na dzień dzisiejszy brak jest jednak 
szczegółowych wytycznych dla gminy co do prowadzenia akcji. 

Sekretarz Gminy Ewa Marynowska przedstawiła informację na temat realizacji na 
terenie gminy Narodowego  Programu Szczepień przeciw COVID-19. Radni  zostali 
poproszeni o zachęcanie w miarę możliwości mieszkańców do szczepień. Sekretarz 
przypomniała, że gmina ze swej strony zapewnia dojazd dla osób starszych, czy mających 
problemy z poruszaniem się do punktów szczepień.  

Sekretarz Ewa Marynowska nadmieniła również o obowiązku nałożonym uchwałą 
przez Sejmik Województwa w  zakresie wymiany starych pozaklasowych kotłów, pieców  na 
paliwo stałe (węgiel, drewno) mających ponad 10 lat.   Funkcjonujący program „Czyste 
Powietrze” może być pomocny w realizacji tego obowiązku, w ramach którego można 



6 

 

pozyskać dofinansowanie  na  wymianę pieców zasilanych paliwem stałym na piece na 
paliwo gazowe. 
 
Ad. VI. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
                                 Przewodniczący Komisji 

 
                       Krzysztof Sioda 

       
Protokołował: 
Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur 
 

 


